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SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION PRIVADA No. FNTIP-013-2019

OBJETO: “REALIZAR AUDITORIAS DE CERTIFICACION Y SEGUIMIENTO EN LA NORMA TECNICA
SECTORIAL COLOMBIANA NTS-TS 001-1 “DESTINO TURISTICO - AREA TURISTICA REQUISITOS
DE SOSTENIBILIDAD” EN CINCO DESTINOS”

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el catorce (14) de mayo de 2019 envié a través de correo electrénico y publics en
la pagina web de FONTUR, y en el SECOP, la Invitacién Privada No. FNTIP-013 de 2019, la cual fiene por
objeto el antes mencionado y cuyo presupuesto fue la suma de CIENTO SESENTA Y UN MILLONES

QUINIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/L ($161.517.394)
IVA INCLUIDO.

SEGUNDO. Que el veintiocho (28) de mayo de 2019, se'realizé el cierre y entrega de propuestas, donde se
presentaron los siguientes proponentes:

No. PROPONENTES
1 GLOBAL COLOMBIA CERTIFICACION SAS
2 ICONTEC
3 ACERT S.A

TERCERO. Que el treinta y uno (31) de mayo de 2019, el Comité de Evaluacién de FONTUR, procedié a
verificar los criterios habilitantes de cardcter juridico y técnico, con el fin de constatar el cumplimiento de los
mismos, y de conformidad con los términos de la Invitacién Privada No. FNTIP-013 de 2019, remiti por

correo electrénico solicitud de documentos subsanables, concediendo como plazo para su presentacién hasta el
cinco (05) de junio de 2019.

CUARTO. Que el dia diez (10) de junio de 2019, el Comité de Evaluacién de FONTUR, remitié por correo

electrénico a los proponentes participantes el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de
Evaluacién, asi:

REQUISITOS REQUISITOS VERIFICACION
Mo ERDEQHNENIES JURIDICOS TECNICOS FINAL
1 GLOBAL COLOMBIA CERTIFICACION SAS CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
2 ICONTEC CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
3 ACERT S.A CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
*De conformidad con el Informe Preliminar de evaluacién. ’j
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CALIFICACION
EXPERI-ENCIA E:SP:ERCIiEl:TCCAA PROPUESTA
No. PROPONENTES ESPECIFICA EQUIP ECONO PUNTAJE TOTAL
PROPONENTE QUID. D ONaMica
TRABAJO
GLOBAL COLOMBIA
1 CERTIFICACION SAS 20 Puntos 50 Puntos 18 Puntos 88 Puntos
2 ICONTEC 20 Puntos 60 Puntos 16 Puntos 96 Puntos
3 ACERT S.A 20 Puntos 60 Puntos 20 Puntos 100 Puntos
QUINTO. Que del once (11) al doce (12) de junio de 2019, se otorgé el plazo para presentar observaciones
al Informe Preliminar de Evaluacién, término dentro del cual no se presentaron observaciones.
SEXTO. Que el diecisiete (17) de junio de 2019 se remitié por correo electrénico el Informe Final de
Evaluacién, incluyendo la evaluacién econémica, el cual no tuvo modificacién respecto del Informe Preliminar
de Evaluacién, asi:
CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES
REQUISITOS REQUISITOS VERIFICACION
i R EITIES JURIDICOS TECNICOS FINAL
GLOBAL COLOMBIA CERTIFICACION SAS CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
ICONTEC CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
ACERT S.A CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
*De conformidad con el Informe final de evaluacién. 4L
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SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION PRIVADA No. FNTIP-013-2019
OBJETO: “REALIZAR AUDITORIAS DE CERTIFICACION Y SEGUIMIENTO EN LA NORMA TECNICA
SECTORIAL COLOMBIANA NTS-TS 001-1 “DESTINO TURISTICO - AREA TURISTICA REQUISITOS
DE SOSTENIBILIDAD” EN CINCO DESTINOS”

CALIFICACION FINAL

EXPERIFNCIA EX?ERlENClA PROPUESTA
No. PROPONENTES ESPECIFICA ESPECIFICA EQUIPO ECONOMICA PUNTAJE TOTAL
PROPONENTE DE TRABAJO
GLOBAL COLOMBIA
1 CERTIFICACION SAS 20 Puntos 50 Puntos 18 Puntos 88 Puntos
ICONTEC 20 Puntos 60 Puntos 16 Puntos 96 Puntos
3 ACERT S.A 20 Puntos 60 Puntos 20 Puntos 100 Puntos

SEPTIMO. Que de acuerdo con el Informe Final de Evaluacién se determiné que el proponente que obtuvo la
méxima calificacién es ACERT S.A.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE
PRIMERO. Seleccionar a ACERT S.A. para la ejecucién del contrato objeto de la Invitacién privada FNTIP-
013 de 2019, por valor de CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS CON NOVENTA CENTAVOS ($ 137.289.784,90)
INCLUIDO IVA.
SEGUNDO. Comunicar la decisién al Representante Legal de ACERT S.A.

TERCERO. Remitir al correo electrénico de los proponentes participantes, publicar el presente documento en el
sitio web www.fontur.com.co y en la pdgina del SECOP.

Dado en Bogotd D.C. alos diecisiete (17) dias del mes de junio de 2019.

Representante Legal
P.A. FONTUR

Proyectd: Martha Alexandra Millan Jf
Revisé: Caroline Miranda
Apfobgflis Fernando Torres
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